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S K R A Ć E N I   Z A P I S N I K 
s  14. sjednice Gradskog vijeća Grada Novske

Sjednica je održana 2.prosinca 2022. u Gradskoj vijećnici Grada Novske u Novskoj, Trg dr. Franje Tuđmana 2.
Sjednica je započela u 9,00 sati.
Na sjednici su nazočni: članovi Gradskog vijeća: Ivica Vulić, predsjednik, Franjo Šalić, Ronald Bilogrević, Ante Stojić,Marija Vidaković Jež, Krešimir Marenić, , Višnja Kamber, Elena Horvat Salaj,Josip Kovačević, Željko Soldo, Valentina Opić,Ivanka Rukavina i Vlado Klasan
         -nisu nazočni: Tomislav Herceg,Ivana Matanović(potpredsjednica)
· ostali nazočni: Marija Kušmiš,gradonačelnica, Siniša Kesić, zamjenik gradonačelnice,Marica Vitković, pročelnica Upravnog odjela za proračun i  financije, Mišo Tušek, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Sonja Marohnić Horvat, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu,Boženka Spahić pročelnica   Upravnog odjela za gospodarstvo i  poljoprivredu
· direktori : Vodovod-a Mario Filipović, Miroslav Perošević, direktor Novkom-a, Vida Iličić, 
· Zapisničar: Irena Dalmolin Iličić
· Mediji: RPN-Željko Dolgoš, Irena Kovačević, Ivan Humljan, Mreža Tv, Branko Nikitović i Maja Lacković Šalković, POU Tomislav Koran.
Predsjednik Gradskog vijeća   utvrđuje da je na sjednici  nazočno 13 od 15 vijećnika, te da  se mogu donositi punovažne odluke.
1. Vijećnička pitanja,

2. Prijedlog Plana proračuna Grada Novske za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu,

3. Prijedlog Odluke o izvršenju Proračuna Grada Novske za 2023. godinu,

4. Prijedlog Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Novske za 2023. godinu,

5. Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi Grada Novske za 2023. godinu,

6. Prijedlog Programa javnih potreba u sportu Grada Novske za 2023. godinu,

7. Prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Novske za 2023. godinu,
8. Prijedlog Programa gradnje uređaja i objekata komunalne infrastrukture za 2023. godinu,

9. Prijedlog Programa održavanja uređaja i objekata komunalne infrastrukture za 2023. godinu,

10. Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu,

11. Prijedlog Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih  građevina za 2023. godinu,
12. Prijedlog Programa utroška vodnog doprinosa za 2023.godinu,
13. Prijedlog Programa utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom  vlasništvu na području Grada Novske u 2023. godini,
14. Prijedlog Odluke o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novska u 2023. godini,
15. Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća Grada Novske za 2023. godinu,
16. Prijedlog Plana djelovanja  Grada Novske  u području prirodnih nepogoda za  2023. godinu,
17. Prijedlog VI. izmjena i dopuna Programa poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva Grada Novske za  2021. – 2025,

18. Prijedlog  Programa korištenja sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske u 2023. godini,
19. Prijedlog Programa   korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na području Grada Novske u 2023.godini,

20. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Novske,
21. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Novske,
22. Prijedlog Odluke o otpisu nenaplaćenog potraživanja s osnove komunalne naknade,
23. Prijedlog Odluke o izdavanju prethodne suglasnosti na Statut Dječjeg vrtića „Radost“ Novska, 
24. Prijedlog Programa rada i financijski plan Savjeta mladih Grada Novske.
  Predloženi Dnevni red od strane predsjednika Gradskog vijeća Ivice Vulića je  usvojen je sa  10 glasova  
   za  i 2 glasa „protiv“
  Kako  nije bilo rasprave Zapisnik sa prošle sjednice  je usvojen sa 9 glasova „za“  i „3“protiv“.
Predsjednik Gradskog vijeća  pozdravlja slušatelje RPN-a koji prate izravni prijenos.
Točka 1. Vijećnička pitanja:

 1.Vijećničko pitanje je postavio vijećnik Krešimir Marenić(HSS):
1. Postavlja pitanje gradonačelnici Mariji Kušmiš vezano uz oteretni kanal Strug. Svjedoci smo da se svake godine smanjuje razina vode, stavljaju se brane, ustave i protok vode nije moguć, da li je moguće dogovoriti čišćenje i izmubljivanje, za samo stanište tih životinja bi se popravilo stanje,uključila bi se i  neka ribolovna društva u aktivnosti, moli odgovor gradonačelnice.
Gradonačelnica Grada Novske Marija Kušmiš je rekla  vezano uz kanal Strug činjenica  je da se naši kanali rijekto izmuljuju  jer su to jako visoke  investicije, sve vode su pod ingerencijom Hrvatskih voda,a kanal Strug je još dodatno na području Lonjskog polja, prva zona zaštite. Svakako ćemo razgovarati a i osobno je upoznata sa problemom, već nekoliko godina PP Lonjsko polje u ovom period godinu osigurava pročišćavanje barem onog plovnog puta, upoznata je i da ribičke udruge vrše čišćenja. Svakako će to imati na umu i u razgovorima sa predstavnicima Hrvatskih voda, u interesu nam je očuvanje samog kanala opstojnosti života i važnost PP Lonjsko polje. Malim koracima će se dugoročno rješavati  navedana problematika.
         2. Viječnićko pitanje je postavio vijećnik Ante Stojić (HDZ):

1. Postavlja pitanja gradonačelnici vezano uz povećanje mjesečne naknade za umirovljenike koji imaju mirovine manje od 1600?
2. Zanima ga budući da se otvaranjem Dnevnog centra omogućili našim sugrađanima korištenje tog doma, koje su obveze korisnika i što se njima pruža tamo?

Gradonačelnica Marija Kušmiš je rekla da je najavljeno povećanje naknade za umirovljenike koji imaju mirovinu manju od 1600 kn, i to po 200 kuna. Dakle to će iznosoti 200 kuna, od 1.1.2023.godine.

Vezano uz Dnevni centar za starije, on je dan na korištenje Domu iz Siska,ovaj primjer je jedinstven u Hrvatskoj, u početku je potrebno vrijeme prilagođavanja starijih sugrađana koji plaćaju 250 kuna, sklapaju ugovor, za sad ih je petnaestak, to je  samo dio participacije a ostatak ekonomske cijene po osobi daje Grad Novska 600 kuna. Uskoro započinje distribucija toplog obroka po kućama, pa koristi priliku i poziva sve koji su zainteresirani koji imaju takvu potrebu da se jave gore u Dnevni centar i da sklope ugovor i za tu uslugu, tu će cijena biti 30 kn plus dostava na kućnu adresu, ali oni koji su u mogućnosti doći sami moći će podići topli obrok. U tijeku je projektiranje zgrade Doma za starije osobe za stalni boravak,odnosno Dnevni smještaj koji će pomoći obiteljima,starijim sugrađanima.

3. Viječnićko pitanje je postavio vijećnik Josip Kovačević(HDZ):
1. Postavlja pitanje vezano uz aktualne projekte koje Grad Novska provodi, zanima ga koji su to koji se trenutno provode kao i oni u narenom razdoblju? Projekt svih projekata aglomeracija je u tijeku zanima ga mogućnost priključivnaja na novu infrastrukturu?
Odogovorila je gradonačelnica Marija Kušmiš kako je Proračun za 2023. vezan uz završetak velikih investicija, aglomeracija, hotel Knopp već je vidljiva prva vizura, radovi su još u tijeku,građevinski do polovice iduće godine, a onda slijedi unutarnje uređenje i opremanje. Aglomeracija ide svojim tokom, izgradnja pročistača, prikljkučci, u tijeku je projektiranje doma za starije, u ovom trentku radi se na projektnoj dokumetaciji na izgradnji kampa u Novskoj. Dobili smo odluku za izgradnju novog dječjeg vrtića, Centar za cjeloživotno učenje, nastavlja se ulaganje u komunalnu infrastrukturu, cestovnu-pješačke staze u Bročicama, a potom i projektiranje za ostale pješačke staze nakon završetka priključaka na dijelu Nova Subocka-Brestača. Planirana je i spojna cesta D 47 prema Kozaricama,ŽUC će pokrenuti tu investiciju, stigao je ugovor za rekonstrukciju mrtvačnice u Starom Grabovcu, nastavlja se sa projektiranjem rekonstrucije i obnove ulica iznad groblja na čiju sugrađani rekonstrukciju već godinama čekaju.Također potpisan je ugovor za modernizaciju javne rasvjete kako bi doprinjeli boljem osvjetljavanju sa manjim troškovima.Proračun osigurava građanima sva redovita davanja gospodarstvenicma, udrugama, društvima, socijalnoj skrbi ,bez obzira na enegetsku krizu vjeruje da je u proračunu sve osigurano. 

Dodatno odgovor za aglomeraciju dao je direktor Mario Filipović koji je rekao kako je aglomeracija u završnoj fazi imamo 5 građevinskih dozvola, ishođena je uporabna dozvola za naselje Bročice.Druga faza kojom su se bavili je rekonstrukcija vodovodne mreže preko 500 korisnika je spojeno na novu mrežu bez značajnihij dugotrajnih prekida opskrbom, ono što rade  proteklih  tjedana vide se prvi rezultati, 13 km su rekonstruirali i očekuje da će se onaj gubitak vode smanjiti za 25%. Sav stari vodovod ne funkcionira, na novom smo vodovodu i idemo sad sa zahtjevom za tehnički pregled. Vezano uz dvije preostale kanalizacije očekuje završetak kanalizacije Novska-istok, očeuje u veljači tehnički pregled, a rok je produžen zbog kozmetičkih izmjena u naselja Novska. Možemo očekivati da će ugovor biti sredinom veljače i u prvom kvartalu 2023.godine bi  aglomeracija trebala završiti sa tehničkim pregledima i tada će sugrađani osjetiti benefite i moći se priključiti na mrežu, realiazcija je preko 93%. Do Božića ćemo poboljšano asfaltirati kolnički trak u sklopu šireg obima, uređaj za pročišćavanje radovi su službeno počeli na Lukovo, planiramo to i obilježiti, u tijeku je dubinsko razminiranje nakon toga kreću najdublji iskopi ovi o vremenskim prilikama, radovi nisu u velikom obimu ali se vrše. Završetak  krajem 2023. Pročišćaća.
           Vijećnik Josip Kovačević je zahvalio na odgovoru  gradonačelnici i direktoru Vodovoda. 

2. Postavlja pitanje gradonačelnici s obzirom da je na sjednici Odbora za proračun i financije dopunjen prijedlog proračuna za 2023.godinu vezano uz sufinanciranje linijskog prijevoza na području Sisačko-moslavačke županije, odnosno području Grada Novske, zanima ga kakve će benefite imati tu naši sugrađani i kojim linijama je riječ?

Gradonačelnica Marija Kušmiš je odgovorila kako su  u ponedjeljak na kolegiju župana dobili informaciju da u suradnji gradova i općina, SMZ i Vlade RH će se osigurati besplatan autobusni prijevoz na području cijele županije. Svjesni smo da dugo na produčju naše županije nisu funkcionirale autobusne linije, koje su ovisile o školskoj godini, tu su privatni prijevoznici koji su prevozili građana iz ruralnnih područja ali je to mnogima bilo udar na đep.Do kraja godine će se potpisati ugovor sa županijom, a od 1.1.2023. kreće se sa tom uslugom i linijama, onda će se vidjeti hoće li ostati ovaj omjer sufinanciranja ili će se mijenjati. Isto tako potreba linija će se ispitati, bit će više linija u toku dana, ocjenjuje ovo kao izuzetno bitan i važan projekt za našu lokalnu zajdnicu i cijelu županiju.Gradonačelnica ocjenjuje da je ovo pokazatelj da i županija i Vlada ulažu napore i iznalaže mogućnosti za funkcioniranje naše županije ne samo na potresom pogođenom području nego na ostalom  području .
Vijećnik Josip Kovačević izrazio je zadovoljstvo što je Vlada RH u suradnji sa SMZ i gradovima i općinama iznašla rješenje na zadovoljstvo naših sugrađana da mogu sudjelovati u besplatnom prijevozu unutar županije .

4.Vijećničko pitanje je postavio vijećnik Ronald Bilogrević (HDZ):

  1.Postavlja pitanje vezano uz izgradnju stambene zgrade u Ulici Antuna Mihaovića pokraj crkve bl. Alojzija Stepinca u kojoj je fazi?
Gradonačelnica Marija Kušmiš je odgovorila kako je dogovoreno sa Središnjim državnim uredom za stambeno zbrinjavanje da se ide u izgradnju zgrade sa 20 stanovaa, kojima bi se se riješilo pitanje stambenog zbrinjavanja mladih ljudi i svih onih koji su već u potrebi i na listi čekaju rješavanje svog stambenog zbrinajvanja. U tijeku je javni natječaj za izvođača radova, vjeruje da će u proljeće krenuti izgradnja same zgrade.

5.Vijećničko pitanje postavlja Marija Vidaković Jež(HDZ):

Postavlja pitanje vetano uz potpisivanje Ugovora za Zaželi i detaljnije informacije vezano uz početak?

Gradonačelnica Marija Kušmiš rekla je da ovaj Ugovor faza III obuhvaća trajanje 6 mjeseci rada i pružanja usluga, osigurana je vrijednost projekta 1,5 milijuna kuna, 30 žena će se zaposliti i skrbiti o minimalo 180 korisnika.Vjeruje da će startati početkom godine, idući tjedan kreće raspisivanje natječaja i za žene i za korisnike. Podsjetila je da LAG već provodi taj projekt sa 15 žena sa područja Novske, a očekuje se joši potpisivanje Ugovora i provođenje od strane Gradskog društva Crvenog križa.

6. Vijećničko pitanje postavlja vijećnik Željko Soldo (HSP):

   1.Postavlja pitanja gradonačelnici vezano uz kružni tok prema Potočnoj i drugi prema Kralja Zvonimira, podsjeća na prometnu nesreću sa izgubljenim mladim životom,te ukazuje kako je to izuzeto frekvento križanje gdje se razvijaju velike brzine, te da je to postavio i bivšem gradonačelniku ,sadašnjem ministru i tada je dobiven odgovor da će se u prvoj fazi postaviti kamera na to križanje a u drugoj kružni tok što je po njemu i najbolje rješenje. No ističe da Hrvatske ceste nisu očito ispoštovale svoje obećanje, zato pita ima li kakvih pomaka, da li će se pisati peticija kako bi se nešto riješilo,možemo li barem očekivati sigurnosnu kameru?
3. Pitanje parkirališta, ističe kako građani imaju problema u Osječkoj ulici stavljaju branike da im šleperi ne bi parkirali ispod prozora, na državnoj cesti  uz promenticu imate ugibalište gdje stoje kamioni, zatim gore na groblju gdje je parkiralište također i to je bilo obećanje da će se sa izlaza iz auto ceste navesti šljunak i malo uljuditi ta parkirališta jer se sad ti kamioni valjaju u kaljuži. Mjera naplate parkiranja bi jedino riješila te probleme, no mišljenja je da ima rješenja i uzora i u drugim gradovima za rješenje navedene problematike?

Gradonačelnica Marija Kušmiš je rekla kako je svjesna činjenice sve većeg prometa i nedostatka parkirnih mjesta, razgovaralo se i  o kružnom toku, sigurno su svi vidjeli na dnu Bročica kod Querkusa. Nakon tog uređenja ide kružni tok na izlazu sa auto ceste čime će se riješiti pitanje parkirališta. Naravno da smo svjesni i na poduručju središta grada kod semafora kao i križanje koje je vijećnik naveo također bi trebalo riještiti ovakvim promentim rješenjem ako ne do tada barem stavljanjem sigurnosne kamere.Upravo je tražila sastanak sa ravnateljem Hrvatskih cesta kako bi pokrenuli određene investiji i riješili prisutnu problematiku prometa u  Gradu Novska.U komunikaciji je s našim sugrađanima koji zauzimaju parkirališta što će se riješiti budućim projektima. Drago joj je da je vijećnik Soldo postavio ta pitanja i da

je on taj razboriti glas građana o tekućim problemima, te još jednom ističe kako se radi na tome i da će  Hrvatske ceste nastaviti suradnju sa nama u gradu.

Točka 2. Prijedlog Plana proračuna Grada Novske za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za proračun i financije Maricu Vitković da podnese uvodno obrazloženje.

Gradonačelnica Marija Kušmiš takoeđr je dala uvodno obrazloženje po prijedlogu proračuna za 2023.godinu ističući ključne projekte za naredno razdoblje.
Predsjednik Gradskog vijeća predsjednika Odbora za proračun i financije Josipa Kovačevića da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Za raspravu se javio vijećnik Željko Soldo (HSP) koji je zatražio pojašnjenje, odnosno dodatne informacije vezano uz novu stavku besplatnog  prijevoza na području Sisačko-moslavačke županije koje je najavljeno temeljem dogovora Vlade, županije i grada. Činjenica je da je nedostatak i manjkavost prijevoza na našem podurčju, kad je nešto besplatno često zaboravimo i racio, postavlja se pitanje da li će biti veliki pritisak na onoga koji to prevozi, da li će biti veliki pritisak na njih, poznat je problem starijih koji trenutno skupo plaćaju taxi za svoje potrebe, poznato je da su autobusne linije značajno reducirane ograničene samo na školski prijevoz.Da li su napravljene kakve analize, možda dati vaučere ljudima koji nemaju dostatna sredstva, invalidima i sl. da neće biti veliki pritisak ljudi koji imaju dva, tri vozila a počnu koristiti autobusni prijevoz zato što je besplatan, koliko će to biti realno?

Gradonačelnica Marija Kušmiš je odgovorila da se promišlja što nas sve čeka sa ovom uslugom, znamo da autobusni prijevoz nije bio dugi niz godina,već su mnogi i zaboravili. Ova usluga je zasebna,dakle autobusni prijevoz učenika je nešto drugo, zaseban i nema veze sa organizacijom ovih linija, naravno da će se sve moći prilagođavati potrebama na terenu kad se utvrdi stanje i potrebe. Sa tvrtkom Čazmatrans će se potpisati ugovor i utvrditi stvareno stanje i potrebe autobusnog prijevoza.Promišlja se o svemu, treba dati vremenu i navike su se promijenile, najviše ova mjera se uvodi građanima upravo u ruralnom području kako bi im bilo omogućeno korištenje svih službi, trgovina i svega što je potrebno za svakodnevni život.

Vijećnik Josip kovačević (HDZ) želi naglasiti čitatajući materijale, kako je vidiljivo  da je prijedlog proračuna iznimno racionalan, vremena su nepredvidiva, s druge strane je dovoljno razvojan, imamo nove mjere za gospodarstvenike, zadržali stipendije za učenike, povećana naknada za umirovljenike, mišljenja je da će prihodovna strada izdržati pritisak korisnika. 

Kako rasprave više  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 13 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova „za“ i 3 „protiv“ donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Plana proračuna Grada Novske za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu,

Točka 3. Prijedlog Odluke o izvršenju Proračuna Grada Novske za 2023. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za proračun i financije Maricu Vitković da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća predsjednika Odbora za proračun i financije Josipa Kovačevića da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova „za“ i 1 „protiv“ donijelo je

O D L U K U

o izvršenju Proračuna Grada Novske za 2023. godinu,

Točka 4. Prijedlog Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Novske za 2023. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Novske za 2023. godinu,

Točka 5. Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi Grada Novske za 2023. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi Grada Novske za 2023. godinu,

Točka 6.Prijedlog Programa javnih potreba u sportu Grada Novske za 2023. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa javnih potreba u sportu Grada Novske za 2023. godinu,

Točka  7.Prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Novske za 2023. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Novske za 2023. godinu,

Točka 8.Prijedlog Programa gradnje uređaja i objekata komunalne infrastrukture za 2023. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa gradnje uređaja i objekata komunalne infrastrukture za 2023. godinu,
Točka 9.Prijedlog Programa održavanja uređaja i objekata komunalne infrastrukture za 2023. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa održavanja uređaja i objekata komunalne infrastrukture za 2023. godinu,

Točka  10.Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu,
Točka 11.Prijedlog Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih  građevina za 2023. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih  građevina za 2023. godinu,
Točka 12.Prijedlog Programa utroška vodnog doprinosa za 2023.godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa utroška vodnog doprinosa za 2023.godinu,
Točka 13.Prijedlog Programa utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom  vlasništvu na području Grada Novske u 2023. godini,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom  vlasništvu na području Grada Novske u 2023. godini,

Točka  14.Prijedlog Odluke o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novska u 2023. godini,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novska u 2023. godini,

Točka  15.Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća Grada Novske za 2023. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik poziva člana Povjerenstva za izradu Programa rada Gradskog vijeća  Željka Soldu, da pročita zaključak Povjerenstva. Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa rada Gradskog vijeća Grada Novske za 2023. godinu,
Točka  16.Prijedlog Plana djelovanja  Grada Novske  u području prirodnih nepogoda za  2023. godinu,
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Boženku Spahić da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik  Gradskog vijeća poziva Krešimira Marenića predsjednika Odbora za selo i poljoprivredu  da pročita Zaključak odbora.

Predsjednik otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

O usvajanju Plana djelovanja  Grada Novske  u području prirodnih nepogoda za  2023.
Točka 17.Prijedlog VI. izmjena i dopuna Programa poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva Grada Novske za  2021. – 2025,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 10 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za“i  1 „protiv “ donijelo je

O D L U K U

o usvajanju VI. izmjena i dopuna Programa poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva Grada Novske za  2021. – 2025,
Točka 18.Prijedlog  Programa korištenja sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske u 2023. godini,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Boženku Spahić da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik  Gradskog vijeća poziva Krešimira Marenića predsjednika Odbora za selo i poljoprivredu  da pročita Zaključak odbora.

Predsjednik otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa korištenja sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske u 2023. godini,

Točka 19.Prijedlog Programa   korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na području Grada Novske u 2023.godini,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Boženku Spahić da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik  Gradskog vijeća poziva Krešimira Marenića predsjednika Odbora za selo i poljoprivredu  da pročita Zaključak odbora.

Predsjednik otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa   korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na području Grada Novske u 2023.godini,

Točka  20.Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Novske,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća predsjednika Odbora za proračun i financije Josipa Kovačevića da pročita zaključak odbora.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Novske,

Točka 21.Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Novske,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća predsjednika Odbora za proračun i financije Josipa Kovačevića da pročita zaključak odbora.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

izmjeni Odluke o porezima Grada Novske,
Točka  22.Prijedlog Odluke o otpisu nenaplaćenog potraživanja s osnove komunalne naknade,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 10 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova „za“  (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o otpisu nenaplaćenog potraživanja s osnove komunalne naknade,
Točka 23.Prijedlog Odluke o izdavanju prethodne suglasnosti na Statut Dječjeg vrtića „Radost“ Novska, 

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11 glasova  (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o izdavanju prethodne suglasnosti na Statut Dječjeg vrtića „Radost“ Novska,

Točka  24.Prijedlog Programa rada i financijski plan Savjeta mladih Grada Novske.
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva predsejdnika Savjeta mladih Karla Kesića da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11 glasova  (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa rada i financijski plan Savjeta mladih Grada Novske
KLASA: 024-01/22-01/9
URBROJ: 2176-4-01-22-2
Novska,2.prosinca  2022.
         Zapisničar                                                                                                                                       Predsjednik 

Irena Dalmolin Iličić                                                                                                                 Ivica Vulić
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